



# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

## Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

piątek, 5 października 2012

164/12

### AKTUALNOŚCI:

#### **INNOWACYJNA EDUKACJA W KAŻDYM WIEKU**

**Komisja Rozwoju i Innowacji zajmuje się każdą dziedziną funkcjonowania miasta, która sprzyja rozwojowi nowoczesnej, opartej na wiedzy gospodarki i technicznemu postępowi. Tym razem zajęto się sprawami edukacji.**

Wykonany we współpracy z przedsiębiorcami bilans kompetencji absolwentów uczelni referował Rafał Kulczycki, dyrektor Wydziału Strategii i Rozwoju Miasta.

– Bilans jest w fazie ostatnich poprawek. Składa się z dwóch modułów, pierwszy opisuje obecny stan uczelni, a drugi dotyczy pożądaných cech absolwentów. Pragnę podkreślić, że w badaniu wzięły udział wszystkie największe firmy działające w Krakowie, a ich przedstawiciele byli bardzo zaangażowani we współpracę – komentował Rafał Kulczycki. Rezultat okazał się zaskakujący. Spodziewano się, że pracodawcy będą oczekiwać konkretnych umiejętności technicznych lub specjalistycznej wiedzy, tymczasem większość odpowiedzi dotyczyła „umiejętności miękkich”.

– Odpowiedzi świadczą o tym, że zatrudnienie w nowoczesnych firmach sektora IT lub obsługi biznesu mogą znaleźć nie tylko inżynierowie, ale także np. absolwenci kierunków humanistycznych – mówiła Małgorzata Jantos, Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa. Dyrektor Kulczycki tłumaczył, że nacisk na pracę w grupie i inne umiejętności społeczne wynika z polityki firm,

które zakładają, że należy prowadzić fachowe szkolenia dla pracowników niezależnie od ich wykształcenia.

- To bardzo ważne, że firmy wzięły udział w tworzeniu tego dokumentu. W czasie forum ekonomicznego w Krynicy miałem okazję opowiadać o tym dokumencie przedstawicielom firm w obecności jednego z wiceministrów Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Tak bardzo chwalili pomysł, że przedstawiciel ministerstwa zapowiedział stworzenie podobnego dokumentu na skalę ogólnopolską. To bardzo ważny krok w trójkącie współpracy firm, uczelni oraz samorządu pełniącego w tym przypadku rolę swatki – mówił Paweł Węgrzyn, przewodniczący Komisji Rozwoju i Innowacji.

Edukacji nieco młodszych mieszkańców miasta poświęcony był drugi punkt obrad. – Na początku kadencji postanowiliśmy, że raz do roku będziemy przyglądać się działalności Ogrodu Doświadczeń im. Stanisława Lema. To bardzo ważna placówka dla rozwoju krakowskiej edukacji – mówił Paweł Węgrzyn. Marek Golonka, dyrektor Muzeum Inżynierii Miejskiej, któremu podlega Ogród Doświadczeń, przedstawił garść statystyk, główne plany rozwoju i problemy. W zeszłym roku padł rekord - sezonową ekspozycję odwiedziło 76 tys. gości, a w tym już ponad 60 tys. Stale zwiększa się ilość lekcji nauk przyrodniczych odbywających się ogrodzie. By rozwinąć ofertę zaplanowano kolejne inwestycje. W przyszłym roku w ogrodzie przy al. Pokoju pojawi się m.in. ekspozycja geologiczna i ogród zapachów.

---

## MISJA PRASY DZIELNICOWEJ I PARAFIALNEJ

**„Wielka i poważna odpowiedzialność spoczywa na pracownikach środków przekazu: mają oni troszczyć się o to, aby treści przekazywane w sposób tak skuteczny służyły kulturze życia. Przestrzegając skrupulatnie zasady wierności prawdzie, mają łączyć w jedną całość wolność informacji, szacunek dla każdej osoby i głęboki zmysł człowieczeństwa” – cytata z encykliki Evangelium Vitae jest mottem konferencji naukowej „Rola prasy lokalnej w budowaniu małych wspólnot Krakowa na przykładzie prasy dzielnicowej i**

---

**parafialnej”, którą honorowym patronatem objął Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider.**

Konferencja odbędzie się 12 października (piątek) w godzinach 14.00-18.00, w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa, przy placu Wszystkich Świętych 3-4. Ma ona na celu ukazanie prasy dzielnicowej jako: ważnego narzędzia w budowaniu społeczeństwa obywatelskiego, czynnika integrującego lokalne społeczności, przekaznika informacji o życiu dzielnicy i prawdziwych problemach mieszkańców Krakowa. Celem konferencji będzie także ukazanie roli i znaczenia prasy parafialnej w budowaniu autentycznej wspólnoty lokalnego Kościoła oraz ważnego środka ewangelizacji i formacji.

Organizatorzy konferencji:

- Szkoła Wyższa im. Bogdana Jańskiego, Wydział Zamiejscowy w Krakowie
- Stanisław Rachwał – Radny Miasta Krakowa
- Katolickie Stowarzyszenie Dziennikarzy
- Zespół Członkowski K.S „Civitas Christiana”

---

**MIESZKALNICTWO DOMENĄ NOWEJ KOMISJI**

**Radny Stanisław Rachwał przewodniczy dziesięcioosobowemu składowi nowej komisji funkcjonującej przy Radzie Miasta Krakowa – Komisji Mieszkalnictwa. 2 października odbyło się jej pierwsze posiedzenie.**

Komisję powołano na Sesji Rady Miasta Krakowa 26 września. Ruch ten uzasadniono koniecznością wyłonienia komisji, która zajmować się będzie wyłącznie sprawami mieszkaniowymi. O jej powołanie wnioskowali również przedstawiciele Okrągłego Stołu Mieszkaniowego.

Przedmiotem działania nowej komisji ma być: przygotowanie strategii i polityki mieszkaniowej Gminy Miejskiej Kraków, przedstawienie radzie opinii i wniosków oraz propozycji rozstrzygnięć w sprawach: uchwał dotyczących strategii i polityki mieszkaniowej Gminy Miejskiej Kraków, uchwał i wytycznych do procedur dotyczących sposobu realizacji strategii i polityki oraz lokalnych

---

inicjatyw mieszkaniowych i inwestycyjnych. Komisja będzie też miała na celu monitoring, ocenę przygotowania i realizacji oraz kontrolę wykonania uchwał i wdrażania wytycznych do procedur w zakresie sposobu realizacji strategii i polityki mieszkaniowej Krakowa oraz lokalnych inicjatyw mieszkaniowych i inwestycyjnych. Celem działania komisji będzie też opiniowanie zasad tworzenia listy rankingowej, ocena przygotowania i realizacji lokalnych inicjatyw inwestycyjnych i mieszkaniowych, czy zagadnienia strategii rozwoju przestrzennego miasta. Podczas posiedzeń członkowie komisji zajmą się również inicjowaniem i opiniowaniem działań planistycznych w zakresie strategii i polityki mieszkaniowej, infrastruktury miejskiej oraz gospodarki komunalnej, a także opiniowaniem projektów uchwał i zarządzeń dotyczących spraw, w których wymagana jest opinia komisji.

---

## **JUTRO KRAKOWSKIEGO SPORTU**

**Zespół zadaniowy pod przewodnictwem radnego Bogdana Smoka przygotował projekt Programu Rozwoju Sportu w Krakowie na lata 2013-2015.**

Dokument ma pozwolić na uporządkowanie działań gminy zarówno w sferze wspierania sportu zawodowego oraz promocji aktywnego stylu życia wśród dorosłych i dzieci. Po raz pierwszy zaprezentowano go na posiedzeniu Komisji Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej.

We wstępie napisano: „Program określa kierunki realizacji przez władze samorządowe głównego założenia - sport służyć ma powszechnie rozwojowi społeczeństwa poprzez zachowanie sprawności fizycznej i zdrowia, zagospodarowaniu czasu wolnego, szczególnie dzieci i młodzieży. Działalność ta ma być podstawą budowy wizerunku Krakowa jako ośrodka sportu. Dla właściwej realizacji zadań bieżących w zakresie upowszechniania sportu wśród dzieci i młodzieży (działalność szkoleniowa, realizacja miejskich programów sportowych, stypendia sportowe) zakłada się stały udział wydatków przeznaczanych corocznie na ten cel na poziomie 0,30% całości wydatków budżetu”.

Radny Smok przedstawił kondycję mieszkańców miasta i kraju oraz stan krakowskiego sportu w dość krytycznych barwach. – Oczywiście na obecną sytuację ma wpływ kryzys ekonomiczny oraz cały szereg innych czynników, jednak uważam, że upowszechnianie sportu jest zadaniem, na którym nie wolno dłużej oszczędzać. Tylko 7% dorosłych Polaków regularnie uprawia jakąś formę wysiłku fizycznego. To zatrważające dane i powinniśmy się tego wstydzić – mówił Bogdan Smok.

Projekt oprócz diagnozy zawiera cele działania i szczegółowe wskazówki dotyczące m.in. zarządzania obiektami sportowymi, kształtowania prosportowych postaw u młodzieży, rozbudowy oferty sportowej i organizacji imprez. Szczególnie ważnym punktem jest poprawa kondycji medycyny sportu, która była tematem jednej z ostatnich dyskusji w czasie Komisji Zdrowia, Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej. Dokument został przygotowany w odniesieniu do Strategii Rozwoju Krakowa.

Pytania radnych dotyczyły głównie spraw finansowych i administracyjnych. Przewodniczący Komisji Tomasz Urynowicz pytał o podział środków w odniesieniu do dzielnic nowohuckich. - Ważne jest, by wspierać te inwestycje, które poprawiają stan bazy sportowej w mieście i atrakcyjność Krakowa dla organizatorów prestiżowych imprez sportowych – kwitował radny Bogdan Smok.

---

## **RUSZA CZYŻYŃSKA AKADEMIA SAMORZĄDNOŚCI**

**Przypominamy, że jeszcze tylko dziś uczniowie chętni do wzięcia udziału w Czyżyńskiej Akademii Samorządności mogą zgłaszać się w Radzie Dzielnicy XIV Czyżyny.**

**Program Czyżyńskiej Akademii Samorządności:**

**20 października (ZSO nr 14 na os. Dywizjonu 303 nr 66)** - oficjalna inauguracja Akademii. W programie m.in.: wykład o historii samorządu terytorialnego w Polsce oraz spotkanie z Kazimierzem Barczykiem,

przewodniczącym Sejmiku Województwa Małopolskiego, byłym Przewodniczącym Rady Miasta Krakowa.

**27 października (ZSO nr 14, os. Dywizjonu 303 nr 66)** – wykład o roli, podziale i zadaniach samorządu terytorialnego w państwie; spotkanie z Ireneuszem Rasiem, posłem na Sejm RP, byłym radnym Krakowa i przewodniczącym Dzielnicy XVI Bieńczyce.

**9 listopada (Sala Obrad Rady Miasta Krakowa)** – wykład o ustroju samorządowy Krakowa oraz spotkanie z Bogusławem Kośmiderem Przewodniczącym RMK.

**15 listopada (Klub 303, pawilon nr 1 na os. Dywizjonu 303)** – wykład o roli dzielnic w strukturze samorządowej Krakowa oraz udział w sesji Rady Dzielnicy XIV Czyżyny.

**16 listopada (Uniwersytet Pedagogiczny, ul. Podchorążych 2)** – wręczenie dyplomów uczestnikom akademii.

Adresowana do uczniów szkół średnich akademia będzie składać się z wykładów oraz spotkań z osobami z życia publicznego. Teoretyczną wiedzę na temat zagadnień związanych z samorządem przekazywać będą m.in. nauczyciele akademicy z Instytutu Politologii Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w Krakowie. Uczestnicy wykładów poznają historię samorządu, dowiedzą się jaką rolę pełni on w państwie. Będą mieli także okazję, by pogłębić swoją wiedzę na temat ustroju samorządowego Krakowa. Natomiast podczas spotkań m.in. z Przewodniczącym Rady Miasta Krakowa Bogusławem Kośmiderem młodzi ludzie dowiedzą jak wygląda praca samorządowca od kuchni. Oprócz tego dla uczestników projektu organizatorzy przygotowują wycieczki tematyczne, m.in. zwiedzanie Sali Obrad Rady Miasta Krakowa. Wezmą oni także udział w oficjalnej sesji Rady Dzielnicy XIV Czyżyny. – Młodzi ludzie nie garną się do działalności publicznej. Chcemy to zmienić, bo to przecież w ich rękach za kilka czy kilkanaście lat znajdą się nasze dzielnice, miasto, województwo – tłumaczy Krzysztonek.

Organizatorami Czyżyńskiej Akademii Samorządności są: Rada Dzielnicy XIV Czyżyny, Instytut Politologii Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w Krakowie, Ośrodek Kultury Kraków – Nowa Huta, Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 14 w Krakowie. Patronat honorowy nad akademią objęli: Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider oraz Przewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego Kazimierz Barczyk. Szczegóły dotyczące projektu znajdują się na stronie internetowej dzielnicy:

<http://www.dzielnica14.krakow.pl/aktualnosci/414-czyyska-akademia-samorzdnoci.html>

## **POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA, 1 października:**

### **O WIELOLETNIM PROGRAMIE**

**W poniedziałek (8 października) o godz. 14 w sali Portretowej odbędzie się posiedzenie Komisji Infrastruktury.**

Radni zajmą się m.in. zaopiniowaniem przyjęcia Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami pozarządowymi na lata 2012-2014 oraz zmian w uchwale w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia w celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego. Zmiany te dotyczyć będą m.in. ze zdarzającymi się postulatami pasażerów, którzy w przypadku wprowadzenia przez organizatora zmian w sieci linii komunikacyjnych (np. likwidacja linii, zmiana trasy, skrócenie linii) mających na celu racjonalizację organizacji marszrut linii, chcą dokonać zwrotu wcześniej wykupionego biletu okresowego. W takich sytuacjach obciążanie pasażera potrąceniem z tytułu odstąpienia od umowy nie jest akceptowane przez klientów.

### **UŻYTKI, PLANY I POMNIKI**

**W poniedziałek (8 października) o godz.16 w Sali Portretowej odbędzie się posiedzenie Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska.**

Radni zajmą się projektami uchwał w sprawie: ustanowienia użytku ekologicznego "Staw w Rajsku", ustanowienia pomników przyrody na terenie miasta Krakowa, uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów: "Bronowice Małe - Tetmajera", "Młynówka Królewska - Grottgera", "Młynówka Królewska - Zarzecze", "Liban", "Czyżyny - Pas Startowy", "Bieńczyce - Osiedle", "Stare Podgórze - Mateczny", "Stare Podgórze - Kalwaryjska" oraz "Stare Podgórze - Limanowskiego".

## **UNIJNA POMOC SPOŁECZNA**

**W poniedziałek (8 października) o godz.17 w Sali Lea odbędzie się posiedzenie Komisji Rodziny i Polityki Społecznej.**

Jej członkowie dyskutować będą o projektach w ramach środków unijnych dotyczących pomocy społecznej w Krakowie. Radni zaopiniują też projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami pozarządowymi na lata 2012-2014.

Bieżący plan posiedzeń komisji:

[https://www.bip.krakow.pl/?bip\\_id=1&dok\\_id=29975&sub=biezacy\\_plan](https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan)

## **KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA:**

### **6 PAŹDZIERNIKA – SOBOTA:**

**Bogusław Kośmider, przewodniczący Rady Miasta Krakowa:**

godz. 11 - jubileusz 95-lecia Krakowskiego Szpitala Specjalistycznego im. Jana Pawła II, ul. Prądnicka 80 (zaproszenie: Dyrektor Krakowskiego Szpitala Specjalistycznego im. Jana Pawła II)

### **8 PAŹDZIERNIKA – PONIEDZIAŁEK:**

**Bogusław Kośmider, przewodniczący Rady Miasta Krakowa:**

godz. 10 - inauguracja 88. roku akademickiego na Uniwersytecie Ekonomicznym, ul. Rakowicka 27 (zaproszenie: Rektor i Senat UE)



**Józef Pilch, wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa:**

godz. 12 - inauguracja roku akademickiego 2012/2012 na Akademii Krakowskiej, ul. G. Herlinga - Grudzińskiego 1 (zaproszenie: Rektor, Kanclerz i Senat Krakowskiej Akademii im. A. Frycza Modrzewskiego)

**DYŻURY RADNYCH:****8 PAŹDZIERNIKA – PONIEDZIAŁEK:**

Tomasz Urynowicz – godz. 13.00 – 14.00, Urząd Miasta Krakowa, plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 304

Sławomir Pietrzyk – godz. 15.00 – 16.00, Urząd Miasta Krakowa, plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 206

Józef Pilch – godz. 15.30, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XV Mistrzejowice, 31-612 Kraków, ul. Miśnieńska 58, tel. 12 648-96-18, 648-72-38

**WARTO PRZYPOMNIEĆ:****HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2012 ROKU:**

- 10 października
- 24 października
- 7 listopada
- 21 listopada
- 5 grudnia
- 19 grudnia

Z poważaniem,

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa